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Prefeitura Municipal de Anhumas
RESUMO DA APLICAGAO DOS RECURSOS DO FUNDEB
Artigo 212, § 2° da Constituicao Federal
FUNDEB
Periodo: Margo de 2020

Quadro V - Resumo da Aplicagdao FUNDEB

PREVISAO ATUALIZADA PARA ARRECADAGAO ATE O
RECEITAS DE IMPOSTOS O EXERCICIO PERIODO
RECEITAS DE TRANSFERENCIAS 2.145.000,00 649.951,09
RECEITAS DE APLICACOES FINANCEIRAS 111.100,00 165,71
TOTAL 2.256.100,00 650.116,80
RETENGOES AO FUNDEB -3.113.000,00 -827.205,87
MAGISTERIO MAGISTERIO
APLICAGOES MINIMAS OBRIGATORIAS TOTAL ORGADO TOTAL REALIZADO ORGCADO REALIZADO
VALORES 2.256.100,00 650.116,80 1.353.660,00 390.070,08
DOTAGAO DESPESA DESPESA DESPESA
DESPESA ATUALIZADA % EMPENHADA " LIQUIDADA % PAGA ATE O o
PARA O ATE O : ATE O PERIODO
EXERCICIO PERIODO PERIODO
MAGISTERIO 2.275.000,00 100,84 47352828 72,84 473.528,28 72,84 343.216,15 52,79
OUTRAS 350.000,00 15,51 263.479,74 40,53 263.479,74 40,53 190.996,50 29,38
TOTAL 2.625.000,00 116,35 737.008,02 113,37 737.008,02 113,37 534.212,65 82,17
MAGISTERIO ( -
Desp.cprosen(l. ()3190‘01.00) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MAGISTERIO ( -
sk PIERIO( ()3190 03.00) 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
MAGISTERIO ( - ) Out
oAty il Ft b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS ( - ) Desp.c/A| :
(3190.01750)’ esp.alApogegt 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
OUTRAS ( - ) Desp.c/Pensd
(3190.0360)’ OSPGHENE083 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS ( - ) Outras D
QUITRAS (- ) OIRERDGerSaE 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
Despesas Liquidas 2.625.000,00 116,35 737.008,02 113,37 737.008,02 113,37 534.212,65 82,17
Genildo Raminelli Mauricio Gervazoni Rodrigo José de Brito Camila Silva Nascimento
Canuto
Prefeito Municipal Contador Prefeitura Diretor do Departamento Controle Interno
Municipal de Educacéao CPF 324.156.508-46

CRC 15P089067/0-3
ki i) CPF 226.165.618-16
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Prefeitura Municipal de Anhumas
RESUMO DA APLICAGAO EM EDUCAGAO - RECURSOS PROPRIOS
Artigo 211, § 2° da Constituigcao Federal

Periodo: Margo de 2020

RECEITAS DE IMPOSTOS

RECURSOS PROPRIOS

TRANSFERENCIAS ESTADUAIS

TRANSFERENCIAS FEDERAIS

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS
RETENGOES AO FUNDEB

RECEITAS LiQUIDAS

APLICAGOES MiNIMAS CONSTITUCIONAIS

ORGADA

DESPESA PARA O %
EXERCICIO

ENSINO FUNDAMENTAL 1.339.000,00 7.59
ENSINO INFANTIL 547.000,00 3,10
RETENCOES DO FUNDEB 3.113.000,00 17,65
TOTAL 4.999.000,00 28,35
(-) ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00
() ENSINO INFANTIL 0,00 0,00
FUNDEB RETIDO E NAO o) ..
DESPESAS LiQuIDAS 4.999.000,00 28,35

Genildo Raminelli

Prefeito Municipal

EMPENHO
PERIOBO
240.721,99
161.516,47
827.205,87
1.229.444,33
0,00
0,00

176.422,81

1.053.021,52

Mauricio Gervazoni

Contador Prefeitura

CRC 1SP089067/0-3

PREVISAO ATUALIZADA PARA O
EXERCICIO
1.242.400,00
6.094.000,00
9.856.000,00
17.192.400,00
-3.113.000,00
14.079.400,00
4.201.850,00

LIQUIDADA
% ATE O
PERIODO
5,51 217.267 .62
3,70 112.558,73
18,94 827.205,87
28,14 1.157.032,22
0,00 0,00
0,00 0,00
4,04 176.422,81
24,10 980.609,41

Rodrigo José de Brito

Diretor do Departamento
Municipal de Educacao
CPF 226.165.618-16

4,97
2,58
18,94
26,49
0,00
0,00

4,04

22,45

Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP n° 2.200-2, de 2001

ARRECADAGAO ATE O PERIODO

203.530,51
1.759.132,88
2.405.937,24
4.368.600,63

-827.205,87
3.541.394,76
1.092.150,16

PAGA ATE O
PERIODO

138.687,67
53.737.93
827.205,87
1.019.631,47
0,00
0,00

306.734,94

712.896,53

Canuto

3,17
1,23
18,94
23,34
0,00
0,00

7,02

16,32

Camila Silva Nascimento

Controle Interno
CPF 324.156.508-46
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